ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM MINH

Số:      /UBND

       V/v đôn đốc thực hiện KH

chuyển đổi số năm 2024 và cài đặt

chữ ký số cho người dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Cẩm Minh, ngày       tháng 8 năm 2024

                  Kính gửi:    -  Các đồng chí cán bộ, công chức, không chuyên trách cấp xã;

         - Mặt trận tổ quốc, các tổ chức đoàn thể cấp xã;

                                     - Các đồng cấp ủy, BCH của 8 thôn.

    Thực hiện công văn Công văn số 3084/UBND - VHTT huyện Cẩm Xuyên

về việc đôn đốc thực hiện Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 09/5/2024 của

UBND tỉnh về việc thực hiện chiến dịch cao điểm “Nâng cao hiệu quả cung cấp,

sử dụng dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn tỉnh;

Thời gian qua UBND xã đã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, các đồng chí Cán

bộ, công chức, bán chuyên trách xã đã vào cuộc thực hiện kế hoạch chuyển đổi số

và cài đặt chử ký số trên địa bàn nhưng chưa đạt với yêu cầu đề ra.

Để đảm bảo hoàn thành kế hoạch đề ra UBND xã yêu cầu các ban, ngành, các

đồng chí cán bộ, công chức, bán chuyên trách cấp xã, các đồng chí cấp ủy, ban

cán sự 8 thôn thực hiện một số nội dung sau:

- Các đồng chí cán bộ, công chức phụ trách các lĩnh vực chuyên môn tiếp tục rà

soát những khó khăn, vướng mắc khi sử dụng hệ thống dịch vụ công của tỉnh gửi

về văn phòng HĐND - UBND xã tổng hợp để kiến nghị, đề xuất cấp trên hổ trợ

kịp thời.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện thanh

toán trực tuyến phí, lệ phí trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia; triển khai số hóa hồ

sơ, kết quả giải quyết TTHC trong tiếp nhận, giải quyết TTHC, hướng dẫn người

dân sử dụng tài khoản VneLD của cá nhân để thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến,

nhằm từng bước hình thành công dân số( không dùng tài khoản cán bộ Một cửa

nộp hồ sơ thay cho người dân)

- Đoàn thanh niên tăng cường công tác tuyên truyền và trực tiếp tham gia cài đặt

chử ký số công cộng cho nhân dân trên địa bàn.

- Các đồng chí cấp ủy, Ban cán sự 8 thôn chỉ đạo, đôn đốc chi đoàn TN để tuyên

truyền, hướng dẫn cài đặt chử ký số cho nhân dân đảm bảo theo yêu cầu của kế

hoạch.

- Đài Truyền thanh xã tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh

của xã để nhân dân biết và thực hiện.

Nhận được công văn này đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức, không

chuyên trách, các ban ngành đoàn thể, các đồng chí Cấp ủy, Ban cán sự 8 thôn,

thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy

- Chủ tịch UBND, các phó CT UBND;

- Các ban ngành liên quan;

- Cấp ủy, BCS 8 thôn;

- Lưu VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                  KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

     Hoàng Trọng Vinh

		vinhht.cx@hatinh.gov.vn
	2024-08-06T09:16:03+0700

		2024-08-06T09:59:33+0700

		2024-08-06T09:59:49+0700

		2024-08-06T09:59:49+0700